一般社団法人日本海外引越協会（JIMA）

JAPAN INTERNATIONALMOVERS ASSOCIATION

ＪＩＭＡ会員各位

小林／㈱ｸﾗｳﾝﾑｰﾋﾞﾝｸﾞｻｰﾋﾞｽ

坂本／㈱ヤマタネ

令和７年 12 月定例会議事録

下記のとおり令和 7 年 12 月定例会議事録をご連絡いたします。

１．開催日時：令和 7 年 12 月 19 日（金）PM１５：００～PM１６：３０

２．場所： アットビジネスセンター横浜西口駅前

記

議事

１．事務局報告

（１）活動内容

・11 月 14 日 JIMA 神戸研修実施 計 17 名参加

灘区 酒蔵にて昼食 15 名が参加し名刺交換など良い交流会であった。

三井倉庫様 六甲アイランドにてデバンニング作業の見学を実施。

神戸港クルーズを実施し、潜水艦の検査・製造所の見学。

ポートアイランドにてビュッフェ形式にて懇親会を実施。

（２）事務局会の選定

   事前推薦・立候補の結果、尾園様（立候補） クラウンムービングサービス様 7 票

ヤマタネ様 6 票 三井倉庫様 2 票 その他各社 1 票ずつとなった。

   上記結果を踏まえ、賛成多数により事務局会は、尾園様・ヤマタネ様・

クラウンムービングサービス様にて決定。

（３）今後の事務局会の在り方

   業務の合間を縫って行っていたが、抜けてしまうこともあった

   今後は、尾園様の専任でも良いのではないかとの意見。

   選任してくれるのであればありがたいが、有償・無償や待遇など、

   次回定例会にて話し合う。

一般社団法人日本海外引越協会（JIMA）

JAPAN INTERNATIONALMOVERS ASSOCIATION

（４）来年の活動・予算・スケジュールについては下記の通り。

   基本的には、2025 年と同じような流れ。

   定例会及び、イベントの実施場所は、出席率が高くなるのであれば、

多少費用が高くなっても東京開催してもいいのではないか。

リモートの案も出たが、機材の関係で断念。

定例会実施月については、1（賀詞交歓会）・2・5・6・8（サマーパーティー）・

10（イベント実施予定）・12 月にて実施予定。

10 月のイベントでは AI 研修などの案が上がった。

（５）その他

 来年賀詞交歓会（1 月 16 日）以降、現金対応不可とし、

 振り込みのみで対応予定。

 次回定例会開催のご案内

       １月１６日 １５時 定例会